РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПАДУНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ПАДУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2013 № 74
п.ст. Падунская

ул.Комсомольская,20

      В целях обеспечения проведения мероприятий по модернизации объектов жизнеобеспечения и коммунальной инфраструктуры поселения, обеспечение энергетической эффективности и энергосбережения на территории поселения  администрации Падунского сельского поселения постановляет:
        1.Утвердить ведомственную целевую программу   Администрации Падунского сельского поселения  на 2014-2016  г.г.»
       2.Внести указанную муниципальную программу на утверждение объема финансирования в Совет народных депутатов Падунского сельского поселения.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде администрации сельского поселения и в сети «Интернет» и вступает в силу с 01.01.2014г.
      4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы поселения – Маркосян А.А.
Глава Падунского

сельского поселения                                                    Л.А.Топольская

Приложение

                                                                                                               к постановлению  № 74 от25.10.2013 г.                                                                                                              администрации

Падунского сельского

поселения

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

Администрации Падунского сельского поселения  на 2014-2016 г.»

	Должностное лицо, утвердившее программу
(дата утверждения) или наименование и номер соответствующего нормативного акта
	  Ведомственная целевая программа утверждена постановлением    Администрации Падунского поселения  от 25.10.2013 № 74

	Стратегические цели программы

	1.Проведение единой муниципальной политики в области развития жилищно-коммунального хозяйства поселения;

2. Обеспечение эффективного использования организациями ЖКХ и топливоснабжающими организациями субсидий, направленных на компенсацию выпадающих доходов и возмещение убытков организациям, предоставляющим  услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек.

	Показатели достижения стратегических целей

	1.Соблюдение норм законодательства РФ и нормативно-правовых актов КО и ОМС.

2. Целевое использование выделенных объемов бюджетного финансирования.

3.Освоение в полном объеме запланированных бюджетных ассигнований по программным мероприятиям в области коммунального хозяйства.

 4.Финансирование субсидий, направленных на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим ЖК услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек для выполнения производственных программ.

5.Финансирование субсидий, направленных на возмещение убытков, возникших в результате применения государственных регулируемых цен при поставке угля на коммунально-бытовые нужды населению поселения.

	Сроки реализации
	 2014 – 2016 годы

	Объемы и источники финансирования

	Общая сумма средств из бюджетов, необходимых на реализацию Программы, составит 22549,4  тыс.рублей, в том числе в:

2014 год –   8273,7 тыс.руб.,

2015 год –  7532,6   тыс.руб.,

2016 год –    6743,1 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности

	Реализация программы позволит обеспечить:

1. Осуществлять деятельность в сфере проведения единой муниципальной политики в области развития ЖКХ поселения, определенной в Уставе.

	1. 1.Выполнение предприятиями ЖКХ производственных программ при обеспечении в запланированном объеме финансирования субсидий, направленных на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим  услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в сумме:   1723,8 тыс.руб. в том числе:

  2014 год  -  574,6   тыс. руб.

2015 год   - 574,6   тыс. руб.

2016  год  - 574,6   тыс. руб.

2. Выполнение топливоснабжающим предприятием по поставке угля населению производственной программы при обеспечении в запланированном объеме финансирования субсидий, направленных на возмещение убытков, возникших в результате применения государственных регулируемых цен в сумме: 18432,3     тыс.руб в том числе:

2014 год – 6572,0 тыс.руб.
2015 год – 6137,9 тыс.руб

2016 год – 5722,4 тыс.руб

3. Выполнение работ по благоустройству территории в сумме 2393,3 тыс.руб в том числе

2014 год – 1127,1 тыс.руб

2015 год – 820,1 тыс.руб

2016 год 446,1 тыс.руб

Пояснительная записка

к паспорту ведомственной целевой программы

администрации Падунского сельского поселения

на 2014 – 2016 годы.

Ведомственная целевая программа разработана в соответствии с постановлением Главы Падунского сельского поселения от 27.12.2010 г. № 19   «Об утверждении положения о разработке, утверждении и контроле за реализацией ведомственных целевых программ на территории Падунского сельского поселения».

1. Характеристика проблемы.
В настоящее время имеется ряд проблем в сфере разработки основных направлений в осуществлении муниципальной  политики в области развития жилищно-коммунального хозяйства Падунского сельского поселения.

      Проблемы в сфере обеспечения эффективного использования организациями жилищно-коммунального хозяйства, топливоснабжающими организациями субсидий, направленных на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющих жилищно-коммунальные услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, возмещение убытков, возникших в результате применения государственных регулируемых цен.

Решение этой проблемы позволит предприятиям выполнить свои производственные программы и обеспечить более качественное предоставление услуг населению.

2. Цели, задачи  реализации  ведомственной  целевой программы и показатели  результата

Ведомственная целевая программа направлена на достижение стратегической задачи по реализации реформ в сфере жилищно-коммунального хозяйства, поставленной  Жилищным кодексом РФ, улучшения качества, оказываемых населению, жилищно-коммунальных услуг, поставки угля населению.

Для достижения указанной стратегической задачи, Программой предусмотрена реализация следующих приоритетных направлений:

· осуществление деятельности  в сфере проведения единой муниципальной политики в области развития ЖКХ поселения, определенной Уставом;

· эффективное и качественное предоставление населению жилищно – коммунальных услуг, поставки угля;

·  топливоснабжающим предприятием производственных программ.

Исходя, из указанных приоритетных направлений сформулированы стратегические цели и тактические задачи настоящей Программы.

Стратегическая цель 1:

1. Проведение единой муниципальной политики в области развития жилищно-коммунального хозяйства поселения.

Тактическая задача 1.1   Формирование эффективных механизмов управления жилищно-коммунальным хозяйством поселения, создание благоприятных условий для привлечения инвестиций на реконструкцию, модернизацию объектов инженерной инфраструктуры поселенческого жилищно-коммунального хозяйства.

Показатель решения задачи 1.1.1.

1. Наличие  программ в сфере теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения.

Стратегическая цель 2:

 Обеспечение в  установленном  порядке  финансирования предприятий ЖКХ поселения.

Тактическая  задача 2.1.  Осуществление финансирования субсидий, направленных на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим ЖК услуги населению по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек.
Показатели решения  задачи 2.1.1:

Объем финансирования субсидий, направленных на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим  услуги  населению по тарифам, не обеспечивающим возмещения издержек.

    Тактическая  задача 2.2.  Осуществление финансирования субсидий, направленных на возмещение убытков, возникших в результате применения государственных регулируемых цен.

Показатели решения  задачи 2.2.1

     1.  Объем финансовых средств на приобретение угля для коммунально-бытовых нужд.

Система управления реализацией программы:

Контроль за ходом реализации программы осуществляют заместитель Главы поселения, отвечающий за вопросы жилищно-коммунального хозяйства, главный специалист, отвечающий за финансирование программы. Ежеквартально рассматривать на Коллегии администрации поселения информацию о ходе реализации программы.

        Приложение №  1

к ведомственной целевой программе

Структура бюджетных ассигнований,

необходимых для реализации мероприятий ведомственной

целевой программы администрация Падунского сельского поселения
Обеспечение финансирования и эффективного использования организациями ЖКХ бюджетных ассигнований, направленных на компенсацию по тарифам населения и расходов по благоустройству.  (тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации

	Раздел

	Подраздел

	Целевая статья

	Вид расхода

	ЭКР

	Очередной финансовый год

2014
	Плановый период (1-й год)

2015
	Плановый период (2-й год)

2016

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	05
	02
	3510200
	810
	242
	376,4
	376,4
	376,4

	05
	02
	3510300
	810
	242
	198,2
	198,2
	198,2

	05
	03
	6000100
	244
	223
	936,0
	629,0
	255,0

	05
	03
	6000400
	244
	225
	60,0
	60,0
	60,0

	05
	03
	6000500
	244
	226
	102,1
	102,1
	102,1

	05
	03
	6000500
	244
	340
	29,0
	29,0
	29,0

	Итого расходов:
	1701,7
	1394,7
	1020,7

Руководитель:

Топольская Л.А.
(расшифровка подписи)

Исполнитель:

Доронькина Т.Л.
(расшифровка подписи, контактный телефон)

        Приложение №  2

к ведомственной целевой программе

администрации Падунского сельского поселения

Структура бюджетных ассигнований,

необходимых для реализации мероприятий ведомственной

целевой программы

администрации Падунского сельского поселения

Обеспечение финансирования и эффективного использования топливоснабжающей организацией бюджетных ассигнований, направленных на возмещение убытков, возникших в связи с применением регулируемых государственных цен

(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации

	Раздел

	Подраздел

	Целевая статья

	Вид расхода

	ЭКР

	2014
	2015
	2016

	1

	2

	3

	4

	5

	7

	8

	04

	02

	2480100

	810

	242

	6572,0

	6137,9
	5722,4

Руководитель:

Топольская Л.А.
(расшифровка подписи)

Исполнитель:

Доронькина Т.Л. 6-39-85
Об утверждении ведомственной целевой программы Администрации Падунского сельского поселения на 2014-2016 гг